

Отчет о прибылях и убытках
За год, закончившийся 31 декабря 2011 года
(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2011 г.	2010 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		9 116 444	6 826 989
Инвестиционные ценные бумаги		635 232	211 667
Средства в кредитных организациях и денежные эквиваленты		294 299	199 173
		10 045 975	7 237 829
Торговые финансовые инструменты		1 488 301	681 044
		11 534 276	7 918 873
Процентные расходы			
Средства клиентов		(3 419 355)	(2 457 078)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(2 518 117)	(1 165 439)
Средства кредитных организаций		(783 481)	(261 583)
Прочие заемные средства		(311 656)	—
		(7 032 609)	(3 884 100)
Чистые процентные доходы		4 501 667	4 034 773
Создание резерва под обесценение кредитов	10	(520 181)	(509 235)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов		3 981 486	3 525 538
Комиссионные доходы		537 342	355 723
Комиссионные расходы		(140 408)	(81 087)
Чистые комиссионные доходы	23	396 934	274 636
Чистые доходы/ (расходы) по операциям с торговыми финансовыми инструментами		(702 649)	181 672
Чистые доходы/ (расходы) от переоценки прочих финансовых активов, переоцениваемых через прибыль или убыток		40 507	(316 002)
Чистые доходы/ (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами		(171 369)	286 317
Чистые доходы/ (расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		(185 190)	(433 203)
- переоценка валютных статей		500 924	582 009
Обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		—	(305 126)
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		4 205 391	28 485
Убыток от продажи по нерыночной стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(2 922 664)	—
Прочие доходы	25	197 840	169 095
Непроцентные доходы		962 790	193 247
Расходы на персонал	26	(1 664 272)	(1 294 584)
Административные и прочие операционные расходы	26	(816 097)	(648 385)
Арендная плата		(485 696)	(614 039)
Операционные налоги		(256 343)	(220 423)
Содержание помещений и оборудования		(232 981)	(166 851)
Амортизация основных средств и инвестиционной недвижимости	12, 13	(174 993)	(168 048)
Прочие расходы от создания резервов	15	(2 379)	(20 066)
Непроцентные расходы		(3 632 761)	(3 132 396)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		1 708 449	861 025
Расходы по налогу на прибыль	14	(385 828)	(198 187)
Прибыль за отчетный год		1 322 621	662 838

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка


 В.В. Вавилин

 А.Е. Михайловский
 27 июня 2012 года



Президент

Заместитель Главного бухгалтера